OTDR II
Optisches Tier-2-Reflektometer für
Multimode- und Singlemode-Kabel
Bestellangaben
Bestell-Nr. Lieferumfang
R230000
OTDR II – OTDR mit vier Wellenlängen und IOLM, ICERT
(Zertifizierung nach internationalen Normen), SC-Adaptern
(Multimode: SC/UPC, Singlemode: SC/APC), VFL, Netzteil,
Akku, Tragetasche
Weitere optionale Adapter finden Sie auf unserer Website.
Optionales Zubehör
Bestell-Nr. Bescreibung
R230002
Videomikroskop (100x, 200x, 400x), Universal-Prüfspitzen (2,5
mm) und Tragetasche
R230050
OTDR II – Optionale VFL-Rotlichtquelle und Leistungspegelmesser
für Multimode-/Singlemode-Fasern, SC-Adapter
R230051 PC-Software FastReporter2
SOFT230OTDR
OTDR II Trace-Software-Option zur Anzeige und Optimierung der
OTDR-Kurven
Eine Liste des gesamten verfügbaren optionalen Zubehörs finden Sie auf unserer
Website.
Allgemeine technische Daten
Display:
178 mm (7 Zoll) großer, für den Außenbereich optimierter
Touchscreen, 800 x 480 TFT
Schnittstellen: Zwei USB 2.0-Anschlüsse, RJ-45 LAN 10/100 Mbit/s
Wellenlänge (nm) a : 850/1300/1310/1550
Dynamikbereich (dB) b: 27/29/36/35
Ereignis-Totzone (m) c: Multimode: 0.5 / Singlemode: 0.7
Dämpfungs-Totzone (m) c und d: Multimode: 2.5 / Singlemode: 3
Reichweite (km): 0.1 bis 260 für Singlemode und 0.1 bis 40 für Multimode
Pulsbreite (ns): Multimode: 3 bis 1000 / Singlemode 3 bis 20 000
Abmessungen (H x B x T): 166 mm x 200 mm x 68 mm (6 9/16 in x 7 7/8 in x 2 ¾ in)
Gewicht (mit Akku): 1.5 kg (3.3 lb)
Integrierter Leistungspegelmesser (GeX – optional e)
Kalibrierte Wellenlängen (nm): 850, 1300, 1310, 1490, 1550, 1625, 1650
Leistungsbereich (dBm) f: 27 to -50
VFL-Rotlichtquelle
Laser, 650 nm: ± 10 nm
Anmerkungen
a. Typisch.
b. Typischer Dynamikbereich mit größter Pulsbreite und dreiminütiger Mittelwertbildung bei SNR = 1.
c. Typisch bei Reflexion unter –55 dB bei einer Pulsdauer von 3 ns.
d. Die Dämpfungstotzone bei 1310 nm beträgt typischerweise 4,5 m bei Reflexion unter –45 dB.
e. Bei 23 °C ± 1 °C, 1550 nm und mit FC-Verbinder. Mit Modulen im Ruhemodus. Akkubetrieb
nach 20-minütiger Aufwärmzeit.
f. Typisch.
Weitere technische Parameter finden Sie auf unserer Website.
Optisches Tier-2-Reflektometer für
Multimode- und Singlemode-Kabel
OTDR II
Alle Rechte vorbehalten. Die Logos von TREND und
TREND NETWORKS sind Marken oder eingetragene
Marken von TREND NETWORKS oder TREND
NETWORKS.
Änderungen vorbehalten.
Fehler und Auslassungen
vorbehalten.
© TREND NETWORKS 2020
BROTDRII0816V1.0-DE rev 2.
OTDR II
Optionaler
Leistungspegelmesser